
資料陥.1
1 書式第 12号 (法第 28条関係 )

1 事業の成果

・2021年度は、コロナ禍の感染拡大防止のため、昨年に引き続き、シンポジウム等のキャリア権に関する情報発

信・情報交換についてはオンラインを通じて行った。また継続的にメールマガジンの発行により、キャリア権の

理念、意義を広く社会に向けてさらなる普及を図った。
・第7回 目を迎えた「仕事のルビー、働くサファイヤ～働く私を動かした言葉や出来事～」と「障害のある人としご

と」部門での公募を行い、150作品の応募があり4作品が受賞した。
・キャリア及びキャリア権について関心のある方を対象とした勉強会「キャリア・コロッキアム」をオンラインに

より4回開催 した。
・情報交換及びネットワークの構築事業として組織と個人の関係を学ぶ勉強会「キャリア・ダイナミクス」をオン

ラインにより4回実施した。
・キャリア権の法制化に向けてキャリア権法制化調査会をこれもオンラインで検討を進めた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

2021年度 事 業 報 告 書
2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人キャリア権推進ネットワーク

事業費の

金額

(千円)

施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数
事業名 事 業 内 容

会員、報道関係者

及びキャリア権推
進に関心なる個人

58名

2021+06E 18 H 東京都千代田

区神田平河町
1第 3東 ビル
5F会議室

10名広報事業

情報交換及びネ

ットワーク構築
事業

第9回通常会員総会

(コ ロナ対策のため、基本的

に委任状での対応をお願いし

た )

オンライン開催 15名 会員及びキャリア

権推進に関心のあ

る団体・個人

93名

第 9回シンポジ ウムの開催
「経済学と雇用実務の現場から

みたキャリアの課題」

2022年01月 25日キャリア権の推

進及び啓蒙のた

めの講演・広報
事業

キャリア形成・キ

ャリア権に関心の

ある個人 (不特定

多数)

応募総件数150件

2702021年 11月 から
2022年2月 まで

事務局 8名仕事とキャリアのアーカイブ
ス構築の取組みとして、第7回
「仕事のルビー・働くサファ

イア～働く私を動かした言葉

や出来事～」の投稿募集・表

彰・広報

キャリア権の推

進及び啓蒙のた

めの講演・広報

事業

50オンライン開催 会員、キャリア権
の法制化及び政策
に関心のある個人

キャリア教育支

援事業

キャリア・コロッキアム (理事

長主催 )

50



第 12回 「キャリアコンサルティ
ングとキャリア権」

第13回 「プロテイアン・キャ
リア論の新たな地平」

第14回 「キャリア支援とモチ
ベーション ～ 政策実施側の

視点から ～

第15回 「『好き。得意・どんな
ことしてみたい。』から生み

出す、しなやかな組織のカタ
チ

2021年07月 06日

2021年 10月 05日

2021+t2+07 E

2022+A3 E 01F

5名

5名

5名

5名

100名 (4回合計)

情報交換及びネ

ットワークの構

築事業

組織と個人の関係をめぐる
「キャリア・ダイナミクス」

第3回 「ポス トコロナ時代の新

しい働き方」

第4回 「会社は家族かチーム

か ': 本的ジョプ型雇用の可
能性」

第5回 「リカレン ト教育 (学び

直し)は 日本に根付 くのか ?
～ 社会人大学院教員が語る、

大人の学びとキャリア」

第6回 「企業はキャリアコンサ

ルティングをどう受け入れる

か」

2021年 05月 25日

2o2l+08 F to H

2021年 11月 02日

2022+03 E rc A

オンライン開催 10名 会員、キャリア

権・柔軟な働き方

に関心のある個人
80名 (4回合計)

50

情報交換及びネ

ットワークの構

築事業

ホームページ・メルマガの更

新・発信
会員限定メールマガジン

2021年 4月 ～随時 事務局 3名 不特定多数
220



6名 キャリア法制化に向
けた調査会メンバー

とゲス ト
14名 (3回合計)

調査・研究事業 キャリア権法制化 :υ日査

会の開催

3回開催
キャリア・ コロッキ

アム第14回 (2021年

12月 7日 開催 )、 第15

回 (2022年 3月 1日 )

第9回 シンポジウム

(2022年 1月 25日 開

催)と兼ねて実施

オンライン開催



特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク 資料No.2

〈単位 :円 )

通塾証豊豊
2021年 4月 1日 ～2022年 3月 31日

科 目

1.経常増減の部

(1)経常収益

受取会費

受取入会金
正会員受取会費
―個人会員
―団体会員

受取寄付金

受取寄付金

事業収益

講演・広報事業収益
その他収益

受取利息

経常収益合計

(2)経常費用

事業費

【その他費用】
会議費
通信運搬費
広告宣伝費
消耗品費
支払地へ家賃
諸会費
諸謝金
委託費
支払手数料
【その他費用計】
事業費計
管理費
【その他費用】
通信運搬費
広告宣伝費
印刷製本費
支払地代家賃
賃借料
委託費
支払手数料
【その他費用計】
管理費計
経常費用計
当期経常増減額
2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

5,000

310,000

450,000 765,000

500,000

38,240

37

1,303,277

1,055,629

500,000

38,240

37

42,636

277,392
715

100,734

18,000
33,411

241,630

17,533

732,051

323 578

732,051

15,260

67,068
100

44,526
1,100

176,000

19,524

323,578

247,648

247,648
4,028,032
4.275.680



特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

貸借�皿塞
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科   目 金   額
資産の部

流動資産

現金

普通預金

貯蔵品

前払費用

流動資産合計

資産合計

負債の部

流動負債

前受金

流動負債合計

負債合計

正味財産の部

正味財産期首残高

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

18,105

4,234,249
20,000

18,326

4,290,680

15,000

4 290 680

4,275,680

15,000

4,028,032

247,648

4,290,680

15,000



特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

(1)棚卸資産の評価基準および評価方法
貯蔵品 :最終仕入原価法による原価法によっています。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

財務諸表o連記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、PO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)
によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

3.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

キ1事業別の使途を指定されていない寄付金、及び会費は管理部門の収益として表示しています。
*2出版事業は実施していません。

4.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の技分方法
複数事業の共通費の按分方法については、直接費の割合によつています。

・ その他の事業に係る資産の状況
その他の事業は行っていません。

38,240

765,000

500,000

765,000

500,000

38,240

37

38,240 38,24Ю 1,265,03? 1,303,277

37,668

242,798

715

18,000

33,411

141,630

13,157

77,768 11,483

2,484

17,297

50,000

2,188

11,483

2,484

17,297

50,000

2,188

42,636

277,392

715

18,000

33,411

241,630

17,533

100,734

176,000

19,524

15,260

67,068

100

44,526

1,100

57.896

344,460

715

100

145,260

1,100

18,000

33,411

417,630

37,057

83.452565,147 83,452 732,(51 323.578 1,055.629

565.147 83.452 83.452 323.578 1.055.629732,051

∠ゝ526.907 △83.452 △83.452 247.648△693.811 941,459

I経常収益
1.受取会費
2.受取寄付金
3.事業収益
4.その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費
通信運搬費

広告宣伝費

消耗品費

印刷製本費

支払地代家賃

賃借料

諸会費

諸謝金

委託費

支払手数料

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

310,000

500,000

40,000

500,000

810.000 540.000

(活動計算書)

受取会費

正会員受取会費―個人会員

受取寄付金

活動計算書計

科  目 講演・

広報事業

情報交換・ネッ
トワーク支援事
業

キャリア教育・

支援事業
事業部門計 管理部門 合計

科 日
財務諸表に計上
された金額

うち役員との
取引

うち近規者

及び支配法人



特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

量産且堡
2022年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科   目 金  額
資産の部

流動資産

現金

普通預金
―一三菱東京UFJ銀行

貯蔵品
――商品券 (寄付)

前払費用
――インターネットサービス使用料
(2022年4月 ～2022年 10月 )

流動資産合計

資産合計

負債の部

流動負債

前受金
―-2022年度入会金

-2022年度正会員会費

流動負債合計

負債合計

正味財産合計

18,105

4,234,249

20,000

18,326

4,290,680

15,000

4,290,680

15,000

5,000

10,000

4,275,680



書式第 18け (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所ヌは居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

ビ以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
ご各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1 海恥
ゝ_ノ

監 1'

スワ ヤスオ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月

月

ll

年 ||諏訪康雄

2
〇

監事

タカギ ツヨシ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

イ
|: 月

月

11

11年高木剛

3
/~ヽ
f理事)監事
、さノ

トカ・リ  トンカス
゛ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年   ,1  11

年   月   日戸苅利和

4 特lrF

ンカワ  モモコ

令和 3年 1月 1日

令和4年 3月 31日

年   月 日

日午 月

西川桃子

(菊池桃子 )

い

⌒

(ッ
・監事

ヤノ  ヒロノリ
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年  月  日矢野弘典

6
⌒

Qナ監事
ハヤカワ  ユミ

早川山美

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年   月 ||

||年   月

7
理事4Fiわ
ヽ_~

カマタ  コウイチ
令和3年 6月 15日

令和4年 3月 31日

年 サ|

ll

日

11年鎌田 耕一

8 ミヤカワ

宮川

アキラ

晃

令和3年 6月 15日

令和4年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

理軒③



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 キャリア権推進ネットワーク

氏    名

1

り
'ス

lj矛 ||千 11

2

大田正孝

3

高 本国||

4

西川桃 子

(菊池桃子 )

5

矢」!「弘典

6

,サ 、1訪り束イi

7

早川由美

8

落合春彦

9

_LTIF貞 ,両

10

川野晋太郎

山 田 売

12

111
|

|


